
________________________________________________________________________________
2022 //май
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

17

1

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.05. 2022 года с. Сухобузимское № 19-6/172

Об утверждении отчета об исполнении районного бюджета за 2021 год

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 55, 56 решения
Сухобузимского районного Совета депутатов от 15.04.2008 года № 40-3/409 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе
в Сухобузимском районе» районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики отчета об исполнении районного бюджета за 2021 год:
1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1179668,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1144900,0 тыс. рублей;
3) профицит районного бюджета в сумме 34768,5 тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета
в сумме 34768,5 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета за 2021 год согласно приложению 2 к
настоящему решению.

3. Утвердить исполнение доходов районного бюджета за 2021 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
4. Учесть в составе расходов районного бюджета субсидии и субвенции из краевого бюджета в сумме 615867,9 тыс.

рублей согласно приложению
4 к настоящему решению.

5. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2021 год по разделам, подразделам классификации
расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 5 к настоящему решению.

6. Утвердить исполнение районного бюджета по ведомственной структуре расходов районного бюджета за 2021 год
согласно приложению 6
к настоящему решению.

7. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2021 год по распределению бюджетных ассигнований по
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов
расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета согласно приложению 7
к настоящему решению.

8. Утвердить размеры межбюджетных трансфертов за 2021 год бюджетам поселений в следующих размерах:

ВЕСТИ
СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

Распространяется
бесплатно

´17



________________________________________________________________________________
2022 //май
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

17

2

Наименование сельсоветов Всего за год

Дотации на
выравнивание
уровня бюджетной
обеспеченности

Субвенции Иные
межбюджетные
трансферты
бюджетам
бюджетной
системы

Атамановский 13268,9 6669,0 408,1 6191,8

Борский 20737,9 3687,1 142,8 16908,0

Высотинский 14850,9 4666,8 163,3 10020,8

Кононовский 11156,6 4699,3 142,8 6314,5
Миндерлинский 10516,1 5616,6 408,1 4491,4
Нахвальский 14107,5 4998,2 408,1 8701,2

Подсопочный 6263,1 2386,6 122,5 3754,0

Сухобузимский 24392,7 6686,2 421,2 17285,3

Шилинский 10421,6 5357,4 408,1 4656,1

Итого 125715,3 44767,6 2625,0 78323,1

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике и
муниципальной собственности (С.Б. Носова).

10. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района Председатель районного
Совета депутатов

 А.В. Алпацкий  О.Н. Некрасова

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.05. 2022 года с. Сухобузимское № 19-6/173

Об утверждении Положения о премировании выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе

В соответствии с постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,
решением Сухобузимского районного Совета депутатов 18.03.2008 № 39-3/398 «Об утверждении Положения по оплате труда
выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»,
руководствуясь статьями 34, 36 Устава Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о премировании выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (Носова С.Б.).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района Председатель районного
                                                                                                                           Совета депутатов
А.В. Алпацкий О.Н. Некрасова

Приложение к решению
Сухобузимского районного

Совета депутатов
от «24» 05. 2022 № 19-6/173

Положение
о премировании выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о премировании выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе (далее - Положение), определяет порядок и условия премирования председателя Сухобузимского
районного Совета депутатов и председателя Контрольно-счетного органа Сухобузимского района (далее – выборные лица).

1.2. Премии выборным лицам выплачиваются к денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению
по итогам осуществления выборными лицами полномочий за квартал, а также за год.

2. Цели, размеры и виды премирования
2.1. Премирование выборных лиц производится в целях усиления их материальной заинтересованности в повышении



________________________________________________________________________________
2022 //май
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

17

3

качества выполнения задач и функций, возложенных на соответствующие органы местного самоуправления, в
профессиональном и компетентном исполнении должностных обязанностей и полномочий, в целях усиления мотивации для
повышения эффективности и качества деятельности, достижения конкретных результатов.

2.2. Предельный размер премий выборных лиц в год устанавливается в размере, не превышающем 10 процентов 12-
кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного
размера ежемесячного денежного поощрения.

2.3. Премирование выборных лиц является составной частью их денежного содержания и осуществляется в пределах
установленного фонда оплаты труда, установленного на соответствующий финансовый год. Объем средств, предусмотренный
на выплаты премии, не может быть использован на иные цели.

2.4. На премии начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в
районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями,
размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

2.5. Премирование выборных лиц осуществляется за:
1) выполнение задач особой важности и сложности;
2) разработку (участие в разработке) законопроектов, проектов муниципальных нормативных правовых актов;
3) отсутствие обоснованных жалоб на деятельность выборного лица.
Премия устанавливается при наличии хотя бы одного из условий, указанных в настоящем пункте. Премия не может

быть установлена при допущении в расчетном периоде факта несоблюдения выборным лицом ограничений, запретов,
неисполнения обязанностей, установленных законодательством о противодействии коррупции.

2.6. Премирование выборных лиц по итогам работы за квартал, а также за год производится с учетом фактически
отработанного в расчетном периоде времени и личного вклада выборного лица в результаты деятельности соответствующего
органа местного самоуправления.

3. Основания и порядок премирования выборных лиц
3.1. Конкретный размер премии выборным лицам устанавливается правовым актом Сухобузимского районного

Совета депутатов. Размеры премий могут устанавливаться как в абсолютном размере, так и кратно денежному
вознаграждению выборного лица.

3.2. Премия выборным лицам устанавливается на основании заключения, подготавливаемого постоянной комиссией
по бюджету, экономике и муниципальной собственности Сухобузимского районного Совета депутатов (далее – комиссия) по
итогам рассмотрения сведений о результатах работы выборных лиц (далее – сведения), представленных в инициативном
порядке выборными лицами.

Сведения (по форме согласно приложению № 1 к Положению) направляются или подаются в комиссию через
Сухобузимский районный Совет депутатов в письменной форме нарочно, заказным письмом с уведомлением о вручении или
посредством электронной почты в срок, обеспечивающий включение вопроса о выплате премии в повестку заседания
комиссии.

Комиссия на своем заседании в день ближайшей сессии Сухобузимского районного Совета депутатов рассматривает
сведения и подготавливает заключение (по форме согласно приложению № 2 к Положению), в котором должны содержаться
выводы о возможности выплаты премии конкретному выборному лицу, а также предложения о ее размере, который
определяется согласно разделу 2 настоящего Положения с учетом личного вклада выборного лица в результаты деятельности
соответствующего органа местного самоуправления, за своевременное и качественное исполнение задач, за проявленную при
этом инициативу.

Приложение № 1
к Положению о премировании

выборных должностных лиц,
 осуществляющих свои полномочия

 на постоянной основе

В постоянную комиссию по бюджету,
экономике и муниципальной собственности

Сухобузимского районного Совета депутатов

Сведения
о результатах работы

_________________________________________________________
(наименование муниципальной должности и ФИО выборного лица)

с. Сухобузимское  «_____» _____ 20___

Настоящим уведомляю постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности
Сухобузимского районного Совета депутатов о том, что за истекший период с «_____» _____ 20____ по «_____» _____20____
мною соблюдались ограничений, запреты, обязанности, установленные законодательством о противодействии коррупции, а
также ______________________________________________________________________

(условие для премирования)
____________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________

___________________  ____________________________
         (подпись) (расшифровка подписи)



________________________________________________________________________________
2022 //май
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

17

4

Приложение № 2
к Положению о премировании

выборных должностных лиц,
 осуществляющих свои полномочия

 на постоянной основе

Заключение
постоянной комиссии по бюджету, экономике и муниципальной собственности Сухобузимского районного Совета депутатов

с. Сухобузимское  «_____» _____ 20____

Мы, члены постоянной комиссии по бюджету, экономике и муниципальной собственности Сухобузимского районного
Совета депутатов:
__________________________________________________________________,

(ФИО членов постоянной комиссии по бюджету, экономике и муниципальной собственности Сухобузимского
районного Совета депутатов, присутствовавших на заседании)

рассмотрев сведения о результатах работы
__________________________________________________________________,

(наименование муниципальной должности и ФИО выборного лица)
учитывая личный вклад указанного выборного лица в результаты деятельности

__________________________________________________________________,
(наименование соответствующего органа местного самоуправления)
своевременное и качественное исполнение задач, проявленную при этом инициативу, пришли к выводу о

возможности выплаты премии указанному выборному лицу в размере
__________________________________________________________________.

(размер премии в абсолютном размере, либо кратно
 денежному вознаграждению выборного лица)

Председатель
постоянной комиссии по
бюджету, экономике и муниципальной
собственности Сухобузимского
районного Совета депутатов ______________          ______________________
                                                          (подпись)  (расшифровка подписи)
Секретарь
постоянной комиссии по
бюджету, экономике и муниципальной
собственности Сухобузимского
районного Совета депутатов ______________          ______________________
                                                         (подпись)  (расшифровка подписи)

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.05. 2022 года с. Сухобузимское № 19-6/174

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от28.03.2017 № 17-5/158 «Об утверждении
положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Сухобузимском
районе»

В целях реализации социальных гарантий, предусмотренных законодательством для муниципальных служащих, в
соответствии со статьями 23, 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Федеральным законом от 16.12.2019 № 436-ФЗ
 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного
пенсионного страхования», статьями 3, 9, 10, 14 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях
правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,руководствуясь статьей 34 Устава Сухобузимского
района, Сухобузимский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 28.03.2017 № 17-5/158 «Об утверждении
положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Сухобузимском
районе» следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 3.1 приложения изложить в новой редакции: «копии трудовой книжки (при наличии), и
(или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством Российской Федерации порядке,
и (или) копии иных документов, подтверждающих стаж муниципальной службы заявителя, заверенные нотариально либо
кадровой службой органа по последнему месту замещения заявителем должности муниципальной службы;»;

1.2. Абзац восьмой пункта 3.1 приложения изложить в новой редакции: «При подаче указанных документов
предъявляется паспорт лица, претендующего на установление пенсии за выслугу лет.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике и
муниципальной собственности (Носова С.Б.).

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района Председатель районного
Совета депутатов

А.В. Алпацкий О.Н. Некрасова



________________________________________________________________________________
2022 //май
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

17

5

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.05. 2022 года с. Сухобузимское  № 19-6/175

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об утверждении
Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений»

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь письмом Министерства финансов Красноярского края от 08.04.2022
№ 14-11/1363 «О подходах по повышению заработной платы в 2022 году», Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов
от 26.01.2011 № 15-4/154 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений»
следующие изменения:

1.1. Пункт 13 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«13. Увеличить с 01 июля 2022 года на 8,6% размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных

учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные
должности и должности муниципальной службы».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной собственности (Носова С.Б.)

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.

Глава района Председатель районного
 Совета депутатов

  А.В. Алпацкий                                                                        О.Н. Некрасова

СУ ХО БУ ЗИ МС КИЙ РАЙОН НЫ Й СО ВЕТ  ДЕП УТ АТ ОВ
КРА СНО Я РСКО ГО КР АЯ

Р Е Ш Е Н И Е

24.05. 2022 с. Сухобузимское № 19-6/176

Об отчёте главы Сухобузимского района о результатах деятельности администрации района за 2021 год

На основании части 1 статьи 17, части 2 статьи 34 Устава Сухобузимского района районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчёт главы Сухобузимского района о результатах деятельности администрации района за

2021 год.
2. Признать деятельность администрации района удовлетворительной.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель районного Совета депутатов      О.Н. Некрасова



________________________________________________________________________________
2022 //май
________________________________________________________________________________

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016

17

6

Вести Сухобузимского
района

РЕШЕНИЕ
Сухобузимского
районного Совета
депутатов
Красноярского края от
19.04.2016 № 6-5/53,
официальное
опубликование
22.04.2016 в газете
«Сельская жизнь» № 21
(10401) от 22.04.2016

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация
Сухобузимского
района
Красноярского
края
ИНН 2435001356
КПП 243501001

Ответственный за
выпуск и
распространение:
директор МКУ
«Многофункциональная
служба»
Ю.М. Соловых
Ответственный за
опубликование:
начальник общего
отдела администрации
Сухобузимского района
С.А. Талерёнок

Отпечатано в
Администрации
Сухобузимского
района, 663040,
Красноярский край,
Сухобузимский
район, с.
Сухобузимское, ул.
Комсомольская, 44
ИНН 2435001356
КПП 243501001

25.05.2022
6 стр.
Тираж 500 экз.


